
Р Е С П У Б Л И К А  
Т А Т А Р С Т А Н

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь  
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  

К О М И Т Е Т А  С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц  Б А Ш К А Р М А  
К О М И Т Е Т Ы  Ж И Т Э К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

/  /■ *

Об утверждении состава комиссии по организации 
межведомственного взаимодействия при предоставлении 
муниципальных услуг Сабинского муниципального района 
и Плана мероприятий по переходу на межведомственное 
взаимодействие при предоставлении муниципальных 
услуг в Сабинском муниципальном районе

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на 
основании пункта 5 распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 
26.12.2011 № 2468-р:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
-  Состав комиссии по организации межведомственного взаимодействия при 

предоставлении муниципальных услуг Сабинского муниципального района.
-  План мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при 

предоставлении муниципальных услуг в Сабинском муниципальном районе.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Р.М. Гасимов

\



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Руководителя 

Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан 
от о /. -С-) у  с  № >

Состав
комиссии по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении 

муниципальных услуг Сабинского муниципального района

Гасимов Р.М. Руководитель Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района, председатель комиссии;

Кутдусов И. И. Заместитель Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района по экономическому и 
территориальному развитию, зам.председателя комиссии;

Миникаев А.И. Начальник юридического отдела Сабинского 
муниципального района, секретарь комиссии (по 
согласованию);

Члены комиссии:
Галиуллин А.М. Председатель: Палаты имущественных и земельных 

отношений (по согласованию);
Зиннурова Ф.Г. Начальник организационного отдела Совета Сабинского 

муниципального района (по согласованию);
Ишниязов М.Р. Начальник отдела экономики и территориального 

развития Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района;

Латыпова Р.Р. Начальник архивного отдела Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района;

Нигматуллина Р.Р. Начальник общего отдела Совета Сабинского 
муниципального района (по согласованию);

Низамиев Р.Г. Заместитель начальника отдела инфраструктурного 
развития Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района;

Сунгатов Ш.А. Председатель: Финансово-бюджетной палаты Сабинского 
муниципального района (по согласованию);

Хафизов М.Г. Начальник отдела культуры Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района;

Шайхутдинова А.И. Начальник отдела ЗАГС Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района;

Шакиров И.Ф. Заместитель начальника отдела образования 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района;

Шакиров Р.М. Ведущий специалист службы опеки и попечительства 
организационного отдела Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района;



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от <5У -  *

План
мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие 
при предоставлении муниципальных услуг в Сабинском муниципальном районе

№
п/п.

Наименование мероприятий Срок
реализации

Результат Ответственный
исполнитель
(соисполнители)

1. Определение заместителя 
Руководителя
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального 
района, ответственного за 
организацию 
межведомственного 
взаимодействия при 
предоставлении 
муниципальных услуг 
органами местного 
самоуправления Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

26.01.2012 Постановление
Руководителя
Исполнительного
комитета
Сабинского
муниципального
района

Кутдусов И.И.

■2. • Определение структурного 
подразделения Сабинского 
муниципального района, 
ответственного за 
организацию меж­
ведомственного 
взаимодействия при 
предоставлении 
муниципальных услуг 
органами местного 
самоуправления Республики 
Татарстан

26.01.2012 Постановление
Руководителя
Исполнительного
комитета
Сабинского
муниципального
района

Миникаев А.И.

3. Определение структурных 
подразделений Сабинского 
муниципального района, 
ответственных за разработку 
технологических карт 
межведомственного 
взаимодействия при

26.01.2012

<

Постановление
Руководителя
Исполнительного
комитета
Сабинского
муниципального
района

Миникаев А.И.



предоставлении 
муниципальных услуг

4. Формирование коллегиального 
органа Сабинского 
муниципального района по 
организации 
межведомственного 
взаимодействия при 
предоставлении 
муниципальных услуг 
(включающего в себя 
руководителей структурных 
подразделений
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального 
района, а также иных органов 
местного самоуправления, 
предоставляющих 
муниципальные услуги)

26.01.2012 Постановление
Руководителя
Исполнительного
комитета
Сабинского
муниципального
района

Миникаев А.И.

5. Определение перечня 
муниципальных услуг с 
элементами 
межведомственного и 
межуровневого 
взаимодействия

30.01.2012 Постановление
Руководителя .
Исполнительного
комитета
Сабинского
муниципального
района

Миникаев А.И.

6. Разработка и утверждение 
порядка рассмотрения и 
утверждения технологических 
карт межведомственного 
взаимодействия

30.01.2012

<

Постановление
Руководителя
Исполнительного
комитета
Сабинского
муниципального
района

Миникаев А.И.

Проектирование межведомс
‘ мз

твенного взаимодействия при предоставлении 
ниципальных услуг

7. Определение перечня и 
состава сведений, 
находящихся в 
распоряжении 
территориальных 
управлений федеральных 
органов исполнительной 
власти, органов 
исполнительной власти 
Республики Татарстан, 
необходимых для 

. предоставления 
муниципальных услуг 
органами местного 
самоуправления

30.01.2012

(

Перечень и состав 
сведений

Кутдусов И.И.



Республики Татарстан 
(далее - сводный перечень)

8 Определение способов 
межведомственного 
взаимодействия. 
Разработка
технологических карт
межведомственного
взаимодействия

09.02.2012
(

Т ехнологическая 
карта 

межведомственного 
взаимодействия

Кутдусов И.И.

9 Проведение экспертизы 
технологических карт 
межведомственного 
взаимодействия

15.02.2012

(

экспертное 
заключение 

коллегиального 
органа Сабинского 

муниципального 
района по 

организации 
межведомственного 

взаимодействия 
при

предоставлении
муниципальных

услуг

Гасимов Р.М.

10 Утверждение 
технологических карт 
межведомственного 
взаимодействия

20.02.2012 решение 
коллегиального 

органа Сабинского 
муниципального 

района по 
организации 

межведомственного 
взаимодействия 

при
предоставлении
муниципальных

услуг

Гасимов Р.М.

11 Направление в 
Министерство экономики 
Республики Татарстан 
отчета о результатах 
согласования и 
утверждения 
технологических карт 
межведомственного 
взаимодействия

23.02.2012« Отчет о результатах 
согласования и 

утверждения тех­
нологических карт 

межведомственного 
взаимодействия

Кутдусов И.И.

Внесение изменений в нормативные правовые акты Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан в целях реализации проекта по предоставлению 

государственных (муниципальных) услуг на базе межведомственного
взаимодействия

12 Проведение 
инвентаризации 
нормативных правовых 
актов с целью выявления

30.01.2012

<

Перечень 
нормативных 

правовых актов, в 
которые

Миникаев А.И.



ограничений для перехода 
на межведомственное 
взаимодействие при 
предоставлении 
муниципальных услуг

необходимо 
вносить изменения, 

с указанием 
необходимых 
изменений(в 

рамках 
технологических 

карт
межведомственного

взаимодействия)
13 Внесение изменений в 

нормативный правовой акт 
Сабинского
муниципального района, 
регулирующий порядок 
разработки и утверждения 
административных 
регламентов

30.01.2012

<

Проект 
нормативного 

правового акта о 
внесении 

изменений в 
нормативный 
правовой акт 
Сабинского 

муниципального 
района, 

регулирующий 
порядок разработки 

и утверждения 
административных 

регламентов

Миникаев А.И.

14 Подготовка и утверждение 
нормативных правовых 
актов, необходимых для 
предоставления 
муниципальных услуг в 
соответствии с новыми 
требованиями 
законодательства 
Российской Федерации, в 
том числе:

Миникаев А.И.

14.1. Разработка(внесение
изменений)
административных
регламентов
предоставления
муниципальных услуг

01.03.2012 Утвержденные
административные

регламенты

Миникаев А.И.

Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия
15 Разработка и утверждение 

перечня необходимых 
интерфейсов доступа к 
информационным 
системам органов местного 
самоуправления 
Сабинского
муниципального района 
Республики Татарстан в 
разрезе муниципальных

01.03.2012 Перечень 
необходимых 
интерфейсов 

доступа к 
информационным 

системам

Шакиров Р.М.



услуг и электронных 
сервисов ведомственных 
информационных систем

16 Доработка муниципальных 
информационных систем

01.03.2012 Отчет с 
результатами 

доработки

Шакиров Р.М.

Мониторинг выполнении работ по переходу к предоставлению муниципальных 
услуг в режиме межведомственного взаимодействия

17 Подготовка и направление 
в Министерство экономики 
Республики Татарстан 
отчета Сабинского 
муниципального района о 
ходе реализации проекта 
по переходу к 
предоставлению 
муниципальных услуг в 
режиме
межведомственного
взаимодействия

15.06.2012 отчет Сабинского 
муниципального 

района

Кутдусов И.И.


